10 Nisi tamen fuisse confessio acceptata à parte, & si reuocetur, indiget probatione erroris. Mascard. de prob. concl. 3. 50. nu. 11. & de communi testatur Clau. Bertaz. ad accus. patris 103. in lit. C. & sequitur Mod. Rom. in quæst. 81. nu. 349. Quæ declaratio nō video, quomodo in criminalibus verificari possit sine destruc-tione quarumcunque limitationum, quod semper si-cus, habita confessione, illam exprelsè acceptet.

11 Si verò confessio fuerit relativa ad aliquod instru-mentum, vel scripturam, seu epistolam, in quibus ap-pareat contrarium eius, quod reus factus fuit, vel non tantum, quantum in confessione continetur, satis di-citur probatum fuisse errorem, absque alia extrinse-ca probatione. Bertaz. cons. 53. nu. 1. & seq. vbi con-cordat, allegat cons. 199. nn. 13. cons. 242. num. 16. & seq. lib. 1. & detecta falsa confessione in parte, in totū erit præsumenda falsa, & erronea, vt dixi supra in hac Defensione.

12 Confessio autem extra judicialis si fuerit reuocata non requiritur, vt in eius reuocatione allegetur causa erroris, neque etiam probetur error; sed sufficiat, quod simpliciter reuocetur, vt non faciat indicium ad torturam. Doct. adducti per Iul. Clar. q. 21. num. 19. Natta cons. 6. num. 4. Roland. consil. 31. num. 17. lib. 3. vbi de communi adducti per Hiron. Grach. ad Clar. d. quæst. 21. in lit. B. Blanch. in l. fi. num. 209. ff. de quæst. licet Anton. Gomez. tit. de delict. c. 13. num. 8. contrarium teneat, & Iul. Clar. d. quæst. 21. num. 19. in fine. Sed Baiard. ibi num. 124. & seq. videtur distin-guere inter reuocationem confessionis factam ante cœptum iudicium, & post cœptum iudicium; vt in primo casu possit reuocari, & reuocata non faciat indicium ad torturam; in secundo vero casu, post cœptum iudicium non reuocetur, nisi docto de errore.

Causæ iustaæ, & legitima reuocanda confessio-
nis, quæ sunt.

S V M M A R I V M.

- 1 Causæ relevantes ad reuocandam confessionem.
- 2 Metus est causa relevans ad reuocandam confessionem, & qui metus esse debeat, & quomodo sit probandus.
- 3 Ignorantia est etiam relevans ad reuocationem confessio-
nis, & qualis esse debeat, & quomodo sit probandus.
- 4 Oblivio est causa relevans reuocanda confessionis, & qualis esse debeat, & quomodo sit probanda.
- 5 Ira est causa sufficiens ad reuocandam confessionem, & qualis esse debeat, & quomodo sit probanda.
- 6 Persuasions sunt quoque causæ relevantes ad confessionem
reuocandam, & quales esse debeant, et quomodo sint probanda.
- 7 Practica in reuocanda confessione, et quomodo Aduoca-
tus deducere valeat reuocationem confessio-

C A P. XIII.

Quoniam in ista Defensione reuocationis confessionis cōsistit, quasi ultima defensio pro Aduocato in fauorem rei confessi, & supra vidimus, quod non sufficiat sola reuocatio confessionis, & allegatio erroris, sed etiam requiratur probatio causæ dictæ reuocationis, quæ t̄ cōsistit in vna ex infra scriptis causis, quæ sunt metus, ignorantia, obliuio, ira, fatuitas, mens non sana, & præsuasio, vt firmat Caualc. de Brach. reg. p. 1. num. 210. Ideo videamus de singulis causis prædictis.

3 Et circa primam causam metus, caueat Aduocatus, vt deducat causam metus, quæ sit probabilis, & necessaria, & cadat in constantem virum, l. 1. §. me-
tus ff. quod met. cauf. latè Menoc. de arbitr. cas. 136.
cum metus sit instantis, vel futuri periculi causa men-
tis trepidatio. Azor. in sū ma. rubr. quod metus causa,
nec metus per ratificationē tollitur, iusta causa me-
tus subsistente. Ac etiam caueat, quod in confessione
facta metu tormentorum, debeat in specie, & in iadi-
viduo allegari metus, & non in genere. Boss. tit. de
confess. nu. 73. & seq. Masear. de prob. concl. 354. &
concl. 105. latè Brun. a Sole in d. q. crim. 50. num. 180.
cum plur. seq. vbi concordantes allegat Caualc. de
Brach. reg. p. 3. num. 210.

Necnon cum ipso metu debet concurrere aliqua
alia causa probabilis, nempe, vt verisimile sit, quod
per metu confessus fuerit; alioquin, si cum metu nil
aliud concurrat, sed solum allegetur ab Aduocato,
quod reus propter metum fallax sit, posset torqueri
tanquam varius. Boss. de tort. num. 46. vel securata
ratificatione, nihil sibi proferret, nisi aliud deducat vna
cum ipsa allegatione metus. Brun. de indic. p. 1. q. 4.
nu. 4. maximè quando confessio alijs indicis coadiu-
vatur. Boss. tit. de confess. n. 80. Marf. in pract. §. Quo-
niam sub nu. 3. vers. si autem appareat. Caualc. de
Brach. reg. p. 3. num. 111.

Si vero cum metu deduxta sit aliqua causa, verisimilis,
& probabilis, tunc non debet torqueri. Sed pra-
ctica est, quod ponatur reus ad largam, & sibi dentur
defensiones ad docendum de errore suæ confessio-
nis, & illum probandum per testes, vel per indicia, vel
per præsumptiones, & non torturam. Boss. tit. de
tort. nu. 78. Ac etiam vt probet causam, vel rem aliter
se habere in parte, vel in totum; in totum, probando

contrarium, in parte, quando qualitate deliquit, vel
ad necessariam defensionem. Ant. Gom. tit. de deliq.
c. 13. nu. 26. vel quod ignoranter, aut non principali-
ter deliquit, & sic per plus, aut minus, secundum ex-
cusationes positas, per Jul. Clar. q. 60. Et si nihil pro-
bauerit, quod relevet, confessio rei firma remanebit
Brun. de indic. p. 1. q. 4. nu. 4. & post Bal. & Put. Caual-
can. d. p. 3. nu. 212. de Brach. reg.

Et si nō potest Aduocatus in totum, & clare pro-
bare aliter rem se habere, vna cum metu, saltē con-
netur confessionem dubiam reddere, ad euitandam
condemnationem in pœnam ordinariam, vel solum
poterit reus ex dicta confessione turbida, & dubia ef-
fecta torqueri, vt latè post alios, quos allegat, firmat
Caualc. de Brach. reg. d. p. 3. nu. 213. vbi subdit, quod
in ista materia reuocationis confessionis, æquipara-
tur confessio spontanea, & confessio extorta per
torturam ratificata; & ideo idem sit seruandum in
vni, quod in alia.

3 Circa secundam causam resultatem ex ignorantia,
Aduocatus deducat, rem confessum fuisse tale deli-
ctum per errorem; & causa erroris est, quando quis est
rusticus, imperitus, & homo prorsus crudis, q. a. os ope-
riat, & nesciat, quid dicat, tā pro se, vel contra se, & q.
peius est, velit teneri sapiens, & ne dū abundet in suo
sētu, sed careat intellectu; & de ista ignoratię causa
Bar. Bal. & alij Doct. in l. error. C. de iur. & fact. igno.
Et debet esse probabilis, & verisimilis, qualis cadit in
rusticis minoribus, & mulieribus, in quibus a commu-
niter accidentibus, & regulariter cadit ignoratię. Idē-
que erit in Vrbicis, qui semper domi cōmorati sunt,
& cum ignaris diu conuersati, & in agilibus mundi
sunt ad instar asini, vt bene explicat Caualc. de Brac.
reg. par. 3. nu. 214.

Ac etiam deducat, quod agatur de facto alieno, in
quo regulariter cadit ignorantia, tex. in l. qui in altè-
rius locum, de reg. iur. vel quod agatur de facto anti-
quo, in quo etiam verisimiliter cadit ignorantia, &
obliuio, l. verius de appell. Soc. reg. 219. 220. & 221.
Menoch. de arbitr. casu 186. latissimè Masc. de prob.
concl. 879. & concl. seq. Sed caueat Aduocatus, ne sic
ignorantia crassa, vel supina. l. nec supina. de iur. & fa-
ct. ignor. And. Gail. obseru. 48. num. 15. Nec sit asse-
stata, c. eos clericos. de tempor. ordin. in 6. Iaf. in l. si
quis seruus plurium, s. si quis ante, nu. 6. de leg. 1. latè
Gabr. concl. 6. tit. de iur. & fact. ignor. Caualc. de Bra-
ch. reg. par. 3. num. 215.

Circa tertium de obliuione, est dicendum idem, q.
dictum est de ignorantia, vt per Soc. reg. 219. Masc.
de probat. concl. 650. nu. 5. & seq. concl. 1122. nu. 31.
Boss. tit. de respont. a reo facieb. nu. 45. vbi remissiū
tradit eos, in quibus cadit obliuio. Ioseph. Ludou. no-
cl. 38. vers. primus casus. Menoch. conf. 243. num. 41.
vol. 3. per quos habetur in quibus cadat obliuio, tam
in testes, quam in principali, sed deducat etiā Aduo-
catus ad fauorem inquisiti, & confessi, quod ipse est
persona simplex, & non sagax, & versatus, cum in sa-
gace, & versuto allegante ignorantiam, ei nō crede-
retur, quia, aut seit, aut seire præsumitur, l. quod te, ff.
si cer. pet. l. qui fundūs. seruus, ff. pro emptor. Idemq;
erit dicendum de surditate, vel fatuitate, quas qualita-
tes, etiā m. Aduocatus deducere valeat; sed bene illas
deducat per testes, vt excludatur surditas, vel fatuitas
affectata, quas multi configunt, vt dicit Caualc.,
de

de Brach. reg. p. 3. num. 216. & seq. vbi tamen subdit, quod similes fictiones, aut verberibus, aut tortura, medentur; & ob id ipse in facto pluries nouit, quod qui ante torturam surdi erant, per torturam audierunt, & muti fuerunt locuti, & immemores coeperrunt recordari.

5 Circa quartum de ira, vulgare est, vt ira impedit animum, ne quis verum cernere possit, i. quicquid, calore, ff. de reg. iur. Et ob id confessio per iram facta potest reuocari. Rom. sing. 108. Foller. in verb. & si confitebuntur, nu. 17. & 136. Modern. Rom. q. 81. nu. 56. vbi alios adducit, & testatur de communi, & idein esse dicit in confessione properè, repentinè, ex abru. pto, & non deliberatè emanata. Sed Aduocatus bene sciat deducere iram in fauorem inquisiti, & confessi, vt tempore emanata confessionis esset ira accensus, & deducat alias coniecturas, & præsumptiones, per quas coadiugetur, quod veri similiter ille erat tali ira accensus, vt potuerit decipi, & fateri per errorem, q. ipse non sciebat, neque fecit; cum confessio per iram facta, si fuerit ratificata, soleat afficere, c. si quis iratus. 2. q. 3. Mascar. de probat. concl. 346. n. 20. & seq. vbi dicit bene in proposito, quod iratus a furioso non distat, & Horatius dixit: Ira breuis furor est, animum rege, &c. Caualc. de Brach. reg. p. 3. n. 218. & quod requiratur, vt probetur iracundia. Bero. in c. at si clerici. nu. 131. de iudic. Ac etiam requiritur, vt dicta confessio fuerit prius reuocata, alias non audiretur. Dec. in d. c. at si clerici. n. 131. Moder. Rom. d. q. 81. nu. 58.

6 Circa 5. de persuasionibus, quibus quis potuerit induci ad fatendum delictum, Aduocatus ultra dictas persuasiones alias coniecturas, vel præsumptiones adducat, vt quia esset fatuus, vel semifatuus, vel quod fuerit pro ipsa confessione ei promissam impunitas, vel blanditijs, aut suggestionibus illicitis fuerit extorta confessio, aut impatientia carceris, aut tedium vitae; ac etiam in totum, vel in partem conetur probare contrarium illius, quod ipse fassus fuit, cum alias nemo præsumatur solis persuasionibus velle fateri delicta, vt bene explicat Caualc. de Brach. reg. par. 3. num. 219.

7 Et pro vera practica in ista materia reuocationis tam utili pro defensione reorum, Aduocatus bene sciat illam deducere, in qua verè multi decipiuntur; & sic antequam deducat Capitula, seu articulos, prius deducat in actis, quod & si N. fassus est tale delictum, & etiam illud postea ratificavit, nihilo minus errauit, & errasse dicit, & protestatur, verum quia defensionem suam citius parare nequivit, nunc est paratus, & se offert probare per testes errorem suæ confessionis; Et sic semper prius reuocet confessionem. Dec. in c. at si Clerici. nu. 131. de iudic. Moder. Rom. q. 81. nu. 58. Et præcipue confessum fuisse metu tormentorum, vel ignorantia, vel ira, vel fatuitate, vel alia simili causa in specie exprimenda; quia si simpliciter quis ex interuello reuocaret suam confessionem, & non allegaret errorem etiam in specie non audiretur, nec admitterentur articuli ad probandum contraria confessioni, sine illa erroris probatione; prout nō audiarentur si dicerent Aduocati, quod talis confessus reuocat confessionem, & vult per torturam substinere contrarium, vt latè, & bene instruit, & doceat Aduocatos Caualc. de Brach. reg. p. 3. n. 223. Et semper probet contrariū in toto, vel in parte per testes in causis

supradictis, alias confessio confitenti noceret, & executioni demandaretur idem Caualc. d. par. 212. in fin. & num. 220.

Confessio extorta sub spe gratiæ, vel impunitatis, an afficiat confitentem, & an iudex, vel Princeps teneatur illam seruare.

C A P. XIV.

D E istis duobus articulis latè supra in defens. 20. capit. 24. & cap. 25. dixi, ideo remitto Aduocatum ad ea, quæ ibi posui.

Confessio facta in gratia, vel in petitione veniam, vel in compositione, an afficiat confitentem.

S V M M A R I M.

- 1 Confessio facta in gratia non nocet confitenti, quoad personam, sed solum quoad torturam; nisi petita fuisse gratia, vt liberaretur reus a molestijs curiae, vel nisi Princeps reprobaret gratiam.
- 2 Veniam petens non dicitur fateri, nisi fuerit solemniter petita iudicialiter.
- 3 Compositio facta cum Fisco, an inducat confessionem. Resolutio est, vt si fuerit facta in casu de iure transigibili, non nocet componenti; & etiam si fuerit facta vt liberaretur a molestijs curiae.
- 4 Confessio an inducatur ex narratis in precibus in memoriali, in libello, in capitulis, positionibus supplicationibus & exceptionibus, & an possit reuocari remissive.

C A P. XV.

I N ista quæstione insurgat Aduocatus, dicendo, q. confessio facta in gratia non afficit confitentem, cum ex ea non resultet Vera confessio. Ant. Gabriel. concl. 23. n. 15. lib. 2. latè Modern. Rom. q. 5. ferè per tot. & præcipue sub num. 25. & latissimè Dec. lib. 3. c. 25. n. 64. to. 1. licet aliam opinionem, & contraria teinant alij Neuiz. conf. 68. nu. 12. & seq. Ferran. Garz. conf. 121. nu. 16. to. 1. crim. Rim. iun. conf. 768. nu. 10. lib. 7. Baiard. in q. 4. n. 68. Sed tantum faceret contra producentem gratiam, indicium ad torturam. Gram. conf. 54. n. 6. & seq. Nisi fuisse obtenta, vel petita, vt ipse gratiatus liberaretur a molestationibus curiae; quia nullum præiudicium tunc ex dicta gratia sibi inferretur. Malc. concl. 501. nu. 5. vol. 1. Grillan. de pen. composit. q. 4. Rim. iun. conf. 758. nu. 13. & seq. vol. 6. Idemque erit, si reprobaretur rescriptum, vel lata eset sententia contra illud. Doct. adducti per Baiard. q. 49. n. 64. Idemque erit, si Princeps noluerit gratiam facere; quia tenetur reponere reum in suum pristinum statum, & ipsa narrata habent hanc tacitam conditionem, si gratia sequatur. Alex. conf. 70. nu. 10. & seq. vol. 1. lo. Ant. de Nigr. super c. rei, cap. 297. n. 14. vbi latè Menoch. de arb. q. 8. n. 37. & post istos Baiard. q. 49. nu. 68. Quod est notandum, quia nullies in facto contingit. Nec potest Princeps cogere impenetrantem gratiam ad fatendum delictum, alias nollet, quod ipse reus vtatur gratia impetrata, vt post Alex. Felin. & Boss. firmat Caualc. de Brach. reg. in fragm. frag. n. 93. quod est bene notandum.

Si verò

- ² Si verò aliquis peteret veniam, non diceretur fateri delictum, cum bonarum mentiam sit timere peccatum, etiam vbi non est, c. ad eius 5. dist. M asc. cōcl. 502. nū. 1. & 4. vbi alios allegat, & latè Decian. li. 3. c. 25. n. 82. to. 1. nisi fuerit venia solemniter petita; quia tunc diceretur fateri delictum; secus si extrajudicialiter, Clar. q. 49. nū. 17. M asc. d. concl. 502. n. 2. & seq. Franc. Marc. dec. 389. nū. 2. p. 2. Baiar. d. quæst. 49. nū. 98. in fine.
- ³ Componēs autem cum fisco, vel parte, & aliquid ei soluens satis controuertitur inter Doctores an sibi præjudicet confitendo, vt est videre per M ascard. conclus. 501. num. 1. H onded. conf. 96. num. 11. vol. 2. Baiard. in d. quæst. 49. num. 66. tamen, si compositio fiat cum illa solita clausula, ad se eximendum, & liberandum a molestationibus Curiae, & fisci, sine dubio non inducitur confessio, vt per Grilland. ad M ascard. in locis supra adductis: & idem tenent Olsach. decis. 138. num. 13. seq. Rim. iun. conf. 75. 8. nū. 13. & seq. vol. 7. Gabr. conclus. 23. num. 8. lib. 7. Modern. Roman. conf. 88. num. 9. in fine. Et si fiat in casu transfigibili, & a iure permisso; nec etiam inducitur confessio. H onde. i. q. 1. alios allegat. conf. 96. nū. 49. vol. 2. si autem Aduocatus vult cautelas per quas possit fieri transfigatio, absque eo, q. inducatur confessio delicti, aeat M ascard. conclus. 501. nū. 4. & 8. in fin. vol. 1.
- Prout si fiat cum parte, vt si remittatur arbitrio aliuius boni viri, nec minus inducitur confessio. H ond. d. conf. 96. n. 48. & conf. 97. n. 28. & seq. vol. 1.
- ³ Si autem quis vellet habere, quale præiudicium afferaat narrata in precibus, vel in libello, seu in memoriali porrecto Principi, & in positionibus, capitulis, exceptionibus, & supplicationibus, aeat M asc. concl. 368. per totum, vbi ponit ampliations, & limitationes, & docet etiam, an possit renocari, & latissimè Farin. q. 5. n. 24. & Olsach. dec. 138. n. 1. & Capic. dec. 71. Baiar. q. 49. nū. 63. & seq. remissiuè.

Confessio extorta per tormenta denegatis defensionibus, quando noceat confitenti.

S V M M A R I V M.

- ³ Confessio extorta per tormenta, denegatis defensionibus, non nocet confitenti, nisi iudex haberet brachium Regium.

C A P. XVI.

- I** nsurgat Aduocatus animosè contra iudices crudelis inanem gloriam affectantes, vt confessio a reis extorta, denegatis defensionibus, & non data copia indiciorum, non afficiat confitentem. Vulpel. respons. 2. nū. 6. dec. 15. Auenionen. per totam, vbi refert quedam fuisse absolutum, quamvis fassus fuerit delictum, & constiterit de illius corpore, & confessio fuerit adminiculata, Amo. concius meus de syndic. nū. 223. in fi. Moder. Rom. q. 39. n. 84. & procedit etiā si millies fuerit ratificata, vel si esset iuramento firmata post alios, quos allegat Marc. Ant. Macer. resolut. lib. 3. resolut. 271. nū. 2. & etiam si copia indiciorum non fuerit petita, cum iudex teneatur illam ex officio tradere. Macerat. ibi nū. 3. & procedit etiā in atrocissimis. Farin. q. 39. n. 41. Mac. resol. 47. n. 3. lib. 3. Rim. iun. conf. 78. nū. 60. vbi alios adducit, & testatur de communī, nisi tamen iudex haberet brachium

regium, vel arbitrium procedendi ex processu informativo, vt superius dixi suo loco, & quod sit dāda copia indiciorum, etiam si iudex haberet liberum arbitrium, alias confessio sit nulla post Boss. tit. de iudic. & con. aut. tort. nū. 44. & seq. Mar. Ant. Macer. d. resolut. 27. num. 3. in fi.

Nisi conuinceretur reus per variationes, & meda- cia ex suo proprio dicto, quia posset torqueri non data copia indiciorū. Farin. q. 39. n. 130. 134. & seq. &n. 147. quod præsertim dicendum videtur, si ageretur de delicto atrocissimo. Farin. d. q. 39. n. 97. & si reus copiam non petierit. Farin. d. q. 39. nū. 90. Ambros. de modo proced. lib. 3. c. 1. n. 3. Mar. Ant. Macer. d. lib. 3. resol. 47. nū. 22. Et hoc ultimum in Curia cessat vigore nouæ reformationis, cum iudex teneatur dare copiam processus, quamvis non fuerit petita.

Confessio facta super delicto, an afficiat confitentem super illius qualitatibus, & circumstantijs.

- ¹ Confessio facta super delicto principali non nocet super qualitatibus aggravantibus delictum.
² Confessio facta non inducit confessionem super qualitatibus delicti.

C A P. XVII.

- S**i aliquis simpliciter fateatur commisisse homicidium, & esset imputatus, quod allud patrasset, præcedente animi deliberatione, vel per proditionē, non diceretur fassus fuisse dictas qualitates, & circumstantias aggrauantes delictum, sed tantum homicidium, de quo principaliter agitur Corn. col. 96. sub nū. 32. vbi subdit, quod ita Aduocati, & Procuratores quotidie exclamat, & sequuntur communiter Bar. in conf. 171. nū. 4. Ias. in l. si quis nec causam, num. 9. ff. si cer. pet. Dec. conf. 563. n. 4. Becc. conf. 11. n. 10. vbi de communī, & etiam concordantes allegat, & refert, quod Fulg. dicit, quod difficile esset obtainere in prædicta contra opinionē Bar. Matthei. sing. 33. vbi Add. dicit etiam opinionem Bar. communem. Et Becc. vbi supra dicit, t̄ multo fortius procederet in confessione facta resultante ex contumacia, latè Pet. Caball. casu 56. nū. 154. vbi post Rom. in conf. 445. dicit, quod si quis fateatur vulnerasse Titium, & eis est inquisitus de vulnere illato in Titium Gabellarium, non per hoc talis confessio amplectitur illam qualitatem Gabellarij; vbi etiam loquitur, quando quis respondit positioni per verbum, credit, vt nō intelligatur fateri omnes facti qualitates in positione contentas. Imol. in l. si dubitetur, s. ita demum, sub n. 5. ff. de fideiis. Quod dicit esse bene notandum; quia ex hoc poterit quis lucrari unam vestem. Baiard. q. 65. n. 8. post Bar. Bal. Brun. & Ias. in locis per eum relatis, vbi subdit, quia responsio in criminalibus intelligitur secundum interrogationem, & ibi testatur de communī.

Confessio iuris, quando confitentem afficiat.

- ¹ Confessio in his, quæ consistunt in iure, non nocet; & hic ponuntur exempla.

² Con-

Defens. XXXII. Circa Confessionem Rei. 157

- 2 Confessio debet esse circa seriem facti, et non circa ius etia rei essent periti in illa arte.
- 3 Confitens circa ea, quae sunt iuris, potest puniri pena extra ordinaria.

C A P. XVIII.

- I**AM latè deduxi supra in defens. 6. quod si reus fateatur, se esse latronem, hæreticum, vel per similia verba, sibi non præjudicat, nec talis confessio sufficit ad condemnandum; cum spestet ad iudicem cognoscere, an ille sit latro, vel hæreticus. Sed debet dicere, sentio in hoc, in isto articulo, & seriem facti solummodo recensere, quia deinde iudex iudicabit, an ex tali facto, vel dicto resultet delictum. Prout nec minus sibi præjudicabit, si dicat, se fuisse in tali facto culpabilem, vel de iure punibilem, ut per Felin. in c. olim in 3. q. sub nu. 20. in fi. de lit. contest. & Ang. de malef. in verb. comparent dicti inquisiti, nu. 12. dicit, quod si quis respondeat occidi, & etiam de homicidio apparet, ista non erit sufficiens responsio, & sequitur Petr. Caball. casu 56. n. 20. casu 180. sub n. 5. Bertaz. cons. 29. n. 7. cons. 28. nu. 10. cons. 58. nu. 8. cons. 242. nu. 19. vbi infert non valere confessionem, qua quis se vñrarum dicit. Modern. Rom. q. 81. n. 63. Hondon. cons. 66. n. 67. & cons. 102. nu. 47. † Qui omnes concludunt, quod confessio debet esse circa factum, & non circa ius. Iul. Scarlat. cons. 118. n. 34. tom. crim. Pet. de Sur. cons. 403. n. 77. vol. 1. Hinc est, quod si quis producat instrumentum, & fateatur contenta in eo; non tam operatur confessio quoad illud, quod non est in eius potestate. Iul. Scarlat. d. cons. 118. n. 34. post Bart. & Dec. in locis per eum relatis, & latissimè Petr. Cabal. casu 180. n. 1. & seq. vbi dicit in facti contingentia ita votasse in fauorem illius, qui dixit, venenum alicui dedisse, & eum ex illo mortuum fuisse, ut non posset sequi condemnatio in pœnam ordinariam, nisi aliter constet de morte ex illo veneno dato: & plus subdit: etiam si incontinenti, vel paulo post suscepimus venenum propinatum, suscipiens decesserit. Imo etiam si testes essent periti in arte, non sufficeret eius confessio. Oldr. cons. 210. & Crauet. cons. 41. n. 4. contrarium voluit Pet. Caball. d. casu 180. nu. 6. vers. nisi essent, & num. 7. dicit, nisi etiam appareret ex processu de speciali delicto, quod ille generaliter fassus esset;
- 3** qui atunc puniretur. † Et in omnem casum iste confitens ita generaliter, & super iure, non evitabit penam extraordinariam, ut post Modern. Rom. firmat Petr. Cabal. d. casu 180. num. 2. in fi. vbi dicit, quod de hac opinione ipse non dubitat, licet ego in facto aliter obtinuerim, neq; p; principale mita confitentem absolui, & liberari,